
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

< １２月の予定 > 

５・１９（2F) １２・２８(3F)

～往診(内科・歯科) 

１０～散髪  

随時感染対策・事故防止委員

会・口腔ケア委員会等の開催 

原則毎週水曜日～買物代行 

毎週日曜日～機能訓練    

１２月のご入居者誕生日食等 

 

 

< １月の予定 > 

９・２３(2F)１６・３０(3F)～ 

往診(内科・歯科) 

１４～散髪 

随時感染対策・事故防止委員会

等の開催 

原則毎週水曜日～買物代行 

毎週日曜日～機能訓練 

１月のご入居者誕生日食等 

１月１６・２３日にコロナワク

チン接種予定 

 

◎年末年始の外出・外泊・ご面会のお知らせ 
年末年始（１２月２８日～１月５日まで） 

の予定ついて・・・ 

今年も、外出時間を８時間以内、 

外泊も３泊４日までと、させてい 

ただきます。 

詳しくは、別紙をご覧下さい。 

ご面会については、通常通りです。 

 

 

運動会 
 

９月１５日（日）敬老会を行いました。全館みんなで集まって開催したため、とても賑やかになりました。 

まずは、最高齢のお祝いや節目のお祝いを行いました。皆様、当施設の最高齢は、おいくつだと思いますか？ 

なんと１０１歳がお二人いらっしゃるんです！９５歳以上の方も多くおられ、皆様に長寿のお祝いをしたいくらいでし

た。 

いつもなら、職員が出し物をするのですが、今回は、“笑うと免疫力が上がり寿命を延ばす”というお話もあり、入居者

様にも一部参加していただきながら、職員の面白対決を見て、いっぱい笑ってもらいました。 

頭からストッキングをかぶり引っ張り合ったり、“瓶ラムネ”の早飲み競争・罰ゲームは顔に生クリームパイをぶつけた

り。二人羽織もして、みなさん笑いあり！ハラハラあり！笑顔が絶えない催しとなりました。 

 

 

 

 師走の候、皆様お身体の調子はいかがでしょうか？早いもので本年も残すところわずかとなりました。来年も、笑顔の絶えない活気ある、安心安全な施設

になるよう取り組んでまいります。来年も、より一層のご支援を賜りますよう、スタッフ一同心よりお願い申し上げます。さて、今年はどんな１年でしたで

しょうか？当施設では、今年も新年会に始まり、節句やお花見・夏祭り・敬老会・運動会・紅葉見学など、色んなイベントを行いました。もうすぐクリスマ

ス会の準備と大掃除で、まだまだ施設の中は大忙しです。これから、まだまだ寒さも厳しくなります。風邪や火の元にも注意し、皆様もよいお年をお迎え下

さい。皆様におかれましては、時節柄ご多忙のことと存じます。くれぐれもご自愛下さい。皆様が穏やかな新年を迎えられますようお祈り申し上げます。 

尚、時代の変化に伴い、来年からは年賀状でのご挨拶を控えさせていただくことにいたしました。今後は、「有老うたの便り」などで近況をお伝え出来れば

と思います。突然のお知らせで恐縮ではございますが、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

２週にわたり、各フロア

の運動会を開催しました。

紅白にわかれ、玉入れ・物

送り競争・風船割りリレー

と学生時代を思い出すよう

な競争です。杖歩行の方も

車椅子の方も全員気合十分

で、白熱した戦いが繰り広

げられました。 

応援の声が響き渡り、と

ても盛り上がった大会とな

りました。職員は「ジェン

カ」を披露したのですが、

学校区や年代によって「知

らない」「小学生の時に踊

った」等様々な反応が。 

みなさんは、いかがです

か？ 

紅葉見学 
 

１１月１７日「かえでの郷ひらら」に行ってきました。綺麗に色づいたカエデを見ながら、

落ち葉を拾ったり、記念撮影をしたりと、ゆっくり散策しました。気温もちょうどよく、楽

しんでいただけたようです。紅葉もちょうど見頃で、一般客の方もたくさん来られていまし

た。ウエディングフォトの撮影をされていた花嫁さんに出会ったり、アニメのコスプレの方

と一緒に記念撮影をしたりと意外な楽しみもありました。 

敬 老 会        

202４年１２月 1０日 

お
知
ら
せ 


